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دومین نقشه دزدان عملی شد

چطور می شود برنده قرعه کشی حذف شود؟ 
در قرعه کشی سامانه یکپارچه تخصیص ایران خودرو برنده شدم و پیام 
تبریک را هم دریافت کردم و عکس آن را هم گرفتم. بعداز تعطیلات 
می خواستم برای واریز پول اقدام کنم دیدم متأسفانه اسم من نیست 
البته بعداز 20بار تازه اسم ام درآمده بود. یک نفر پاسخگو باشد چه 

اتفاقی برای ما افتاده است که یک بار برنده ایم و ساعتی دیگر نه!
حسین پور از سمنان

در مقابل اهدای کتاب، بلیت رایگان مترو بدهید
 زمانی که در مترو به ســمت مقصدمان نشســته ایم وقتی که 
می گذرد به اصطلاح وقت مرده است. این زمان بهترین موقع برای 
مطالعه است. پیشنهاد می کنم شرکت مترو با دادن فراخوان به 
افرادی کــه کتاب های خود را به هر دلیلــی نمی خواهند از آنها 
درخواست تحویل کتب شان را داشته باشــد و در ازای آن بلیت 
رایگان مترو بدهد. ایــن کار درحالی که به علــت گرانی و تورم 
بسیاری از مردم توان خرید محصولات فرهنگی را ندارند به بالاتر 

رفتن سرانه مطالعه در کشور کمک می کند.
فیض الهی از تهران

 
مزرعه های دیجیتال ارز را جمع آوری کنند 

اگر فقط مزرعه های دیجیتال ارز جمع آوری شود مشکل قطعی 
برق تا حد زیادی حل می شود و نیازی نیست کارگاه های صنعتی 

و کارخانجات را تعطیل کنند.
امیدی از اهواز

افزایش یا کاهش مستمری مددجویان بهزیستی اطلاع رسانی شود
از مددجویان بهزیســتی هســتم که در ماه فروردین حدود 
یک ونیم میلیــون تومان دریافتی داشــتم ولیکــن در ماه 
اردیبهشــت همان352هزارتومان ماهانه پارسال را گرفتم. 
لطفا مسئولان بهزیستی توضیح دهند که آیا میزان مستمری 
کم یا زیادشده اســت؟ توضیح اینکه در تماس با بهزیستی 

پاسخ قانع کننده و روشنی دریافت نکردم.
اینانلو از تهران 

کودکان متکدی چهره شهر را برهم زده اند
تقریبا هیچ نقطه ای از شهر نیست که بتوانی بدون حضور متکدی 
و به خصوص کودکان متکدی در آن یک لقمه نان بخوری یا دمی 
برای استراحت قدم بزنی. واقعا مسئول ساماندهی و جمع آوری 
کودکان متکــدی که دیگر حالت مزاحمت پیــدا کرده اند چه 
دستگاهی اســت؟ این موضوع، آزاردهنده و کلافه کننده شده 
است و در این بحران ها که افراد بعد از کار دنبال دمی استراحت 

و آسایش هستند بسیار تلخ است.
مظفری از تهران

سرقت کولر و تاسیسات ساختمان در نهاوند مشکل ساز 
شده است

چند روز قبل برای راه اندازی کولر به پشــت بام مراجعه کردیم 
و دیدیم تمام کولرهای مجتمع ســاختمانی ما مورد دستبرد 
دینام کولر و بعضا قطعات دیگر قرار گرفته اند. در کمال تعجب 
شنیدیم که این اتفاق در  ماه گذشته در ابعاد وسیع صورت گرفته 
و دزدی هم در این خصوص با اعتراف به سرقت بیش از 80دینام 
کولر دستگیر کرده اند. اما دستگیری این دزد چه نفعی به حال 
مردمی دارد که در این گرانی بایــد 2میلیون تومان پول دینام 

کولر بدهند؟
سیف از نهاوند

دیوارهای شهر نقاشی و تزئین شوند
بســیاری از دیوارهای تهران خصوصأ در مناطق جنوبی شهر، 
خالی و اغلب کثیف و بدمنظره هســتند. شهرداری می تواند با 
نقاشی و یا نوشــتن اشعاری از شــعرای معروف کشورمان هم 
چهره شــهر را زیبا کند و هم ادای دینی به هنرمندان وشعرای 

کشورمان کرده باشد.
کریمی از تهران

برای پاکسازی طبیعت و سواحل نیرو استخدام کنید 
متأسفانه هنوز هم بســیاری از هموطنان ما فرهنگ استفاده از 
فضای سبز  یا سواحل شمالی کشورمان را ندارند و زباله های خود 
را در طبیعت رها می کنند. پیشنهاد می کنم یک عده از افراد جهت 
نظافت و پاکسازی طبیعت و سواحل استخدام شوند و مانند بقیه 
کارمندان دولتی حقوق دریافت کنند. هم کارآفرینی خواهد شد 
هم به محیط زیست، گیاهان وجانوران آســیبی نمی رسد و هم 

طبیعت و سواحل زیبای کشورمان پاکیزه خواهند بود.
تقی زاده از تهران

کنگره 4 هزار شهید روحانی نشانگر یکی بودن حرف و عمل است
کنگره 4 هزار شهید روحانی قم نشان می دهد که حاملان و مبلغان 
دین خودشــان در این راه مقدس از جانشــان مایه گذاشته اند و 
خواهند گذاشت و قول، فعل و عملشان برابری می کند. جا دارد 

درخصوص شهدای روحانی بیشتر اطلاع رسانی شود.
جونقانی از قم 

ساختن خانه روی قنات در اسلامشهر
در کوچه شفاعت 27واقع در خیابان المهدی میدان نماز در 
اسلامشهر یک منزل مسکونی روی قنات ساخته شده است. 
هر چه تذکر دادیم بی فایده بود و بنا ســاخته شده است. از 
مسئولان شهرداری اسلامشهر سؤال داریم که چطور به این 
ســازنده مجوز داده اند؟ و اگر نداده اند چگونه تخلف به این 

بزرگی را نمی بینند.
محمد از اسلامشهر

نانواها ملزم به نصب قیمت نان مقابل دید مردم شوند
از تعزیرات و هرکسی که مسئول است عاجزانه تقاضا دارم دستور 
دهند نرخ نان، چه ساده و چه کنجد دار، با فونت درشت جلوی دید 
مردم باشد. بی شک این کار جلوی کم فروشی و گرانفروشی نان 
را می گیرد؛ هر چند اثبات کم فروشی به دلیل نبودن ترازو کمتر 

میسر است اما حداقل می توان قیمت را تا حدودی کنترل کرد.
دشتی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

اختلاف خانوادگی
 علت تیراندازی در ارومیه 

به دنبال انتشار کلیپ هولناک درگیری مسلحانه در یکی از 
خیابان های شهر ارومیه، رئیس کل دادگستری آذربایجان 

غربی از دستگیری 6متهم در این پرونده خبر داد.
به گزارش همشــهری، از دوشنبه شب گذشــته کلیپی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شــد که از تیراندازی هولناک 
در یکی از خیابان های شهرســتان ارومیه حکایت داشت. 
در این کلیپ فردی مشاهده می شد که هدف اصابت گلوله 
قرار گرفته و در پیاده رو افتاده و فرد دیگری درحالی که یک 
قبضه کلاشنیکف در دست دارد به راحتی اقدام به تیراندازی 
کرده و کمی بعد ســوار بر یک خودروی پژو 405و به همراه 
همدســتانش اقدام به فرار می کند. در ادامه نیز تصاویری 
به چشم می خورد که نشــان می دهد هدف تیراندازی، یک 
خودروی پرادوی مشکی بوده که در این حادثه شیشه هایش 
بر اثر اصابت گلوله خرد شــده و مرد زخمی که در پیاده رو 

افتاده بود، یکی از سرنشینان آن بوده است.
شواهد نشان می داد که این حادثه عصر دوشنبه در خیابان 
آزادگان رخ داده اســت. با حضور پلیــس و انجام تحقیقات 
مقدماتی معلوم شــد که تیراندازی به دنبال درگیری میان 
سرنشینان خودروی پژو 405و خودروی پرادو رقم خورده 
است. به گفته ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری آذربایجان 
غربی، در پی ایــن تیراندازی چند نفر زخمی شــدند که با 
حضور اورژانس به بیمارستان انتقال یافتند. از سوی دیگر به 
محض وقوع این حادثه دستورات لازم به دادسرای عمومی و 
انقلاب و مرجع انتظامی صادر و بازپرس و عوامل انتظامی در 
محل حضور پیدا کرده و با تحقیقات مقدماتی 6 نفر از عوامل 

اصلی این درگیری را شناسایی و دستگیر کردند.
وی ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد که علت این درگیری 
اختلاف خانوادگی میان 2 طایفه بوده است و خوشبختانه این 
درگیری منجر به فوت کسی نشد ولی به لحاظ سلب امنیت 
شهروندان و ایجاد رعب و وحشت در جامعه دستگاه قضایی و 
انتظامی فورا اقدامات قاطع و بازدارنده قانونی را انجام دادند.

عتباتی گفت: تحقیقات تکمیلی برای شناسایی سایر افراد 
احتمالی درگیر در این حادثه ادامــه دارد و در این رابطه 2 
دستگاه خودرو توقیف و یک قبضه سلاح نیز کشف و ضبط 

شده است.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه جزئیات سرقت عجیب از 168صندوق امانات بانک ملی

تحقیقات برای مشخص شــدن دلایل ریزش ساختمان متروپل آبادان 
و شناسایی متهمان در شــرایطی ادامه دارد که تاکنون 14نفر دستگیر 

شده اند. اما این متهمان چه کسانی هستند؟
به گزارش همشهری، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست 
خود با خبرنگاران درباره حادثه متروپل گفت: پس از وقوع این حادثه در 
ساعت 12:45دقیقه روز دوم خرداد امسال براساس هماهنگی های انجام 
شده رئیس کل دادگستری خوزســتان به اتفاق دادستان حوزه قضایی 
اهواز به جمع قضات شهرستان پیوســتند و بر صدور دستورات قضایی 

نظارت عالی داشتند.
وی ادامه داد: بی درنگ کارگروه قضایی و حقوقی در این باره تشکیل و ابعاد 
حقوقی حادثه بررسی شد و تحقیقات مقدماتی آغاز و قرار کارشناسی 
صادر و هیأت کارشناسی برای تبیین ابعاد و مشخص کردن علت تامه 
حادثه انتخاب شد تا کسانی  را که قصور داشــتند مشخص کنند و در 
ادامه کسانی که ممکن بود قصور یا تقصیری کرده باشند دستگیر شدند. 
ستایشی در ادامه گفت: دستگاه قضایی با همکاری ضابطین دادگستری 
اقداماتی را با رعایت موازین انجام دادند و 14 نفر از افرادی که تشخیص 
داده شدند که مقصر حادثه هستند بازداشت شدند. شهرداران سابق و 
اسبق 4 نفر و کسانی که مسئول حوزه نظام مهندسی در شهرستان بودند 
شامل متهمان پرونده می شوند. وی در ادامه به سایر متهمان نیز اشاره 
کرد و گفت: با رعایت موضوع مقررات ماده 36 قانون مجازات اسلامی، 

اشد مجازات برای عامل جنایت
 در حرم رضوی

تروریستی که با حمله به 3روحانی در حرم مطهر رضوی 2نفر 
از آنها را به شهادت رسانده بود با حکم قضات دادگاه به اعدام 

محکوم شد.
به گزارش همشهری، روز سه شــنبه 16فروردین ماه امسال 
تروریستی در صحن پیامبر اعظم)ص( حرم امام رضا)ع( با چاقو 
به 3 روحانی حمله کرد و باعث شهادت 2نفر از آنها شد. به دنبال 
این حادثه زائران و مامورانی که در محل حادثه حضور داشتند 
موفق شدند ضارب را دســتگیر کنند.  بازجویی از این جوان 
اهل افغانستان به نام عبداللطیف نشان می داد که او تحت تأثیر 
تفکرات تکفیری دست به این کار زده است. او در بازجویی های 
مقدماتی جزئیات بیشتری از این حادثه را بازگو کرد و در نهایت 
پرونده اش با صدور کیفرخواســت به دادگاه انقلاب اسلامی 
مشهد فرستاده شد و پس از محاکمه، قضات متهم را گناهکار 
تشــخیص داده و به اعدام محکوم کردند. مسعود ستایشی، 
سخنگوی دســتگاه قضا در نشســت خبری خود درباره این 
پرونده گفت: قاتــل 2 طلبه ای که در حــرم مطهر رضوی به 
شهادت رسیده اند به اعدام محکوم شده و وکیل او درخواست 

فرجام خواهی کرده که پرونده به دیوان عالی رفته است.

جوانی ســابقه دار که صفحه پربازدیدی در اینستاگرام 
دارد برای جذب دنبال کنندگان بیشتر فیلم کتک زدن 
پسری نوجوان در یکی از پارک های پایتخت را در صفحه 

شخصی اش منتشر کرد اما این کار به دستگیری او منجر شد.
به گزارش همشهری، رســیدگی به این پرونده از چند روز قبل در شعبه 
هشتم بازپرسی دادسرای امور جنایی تهران آغاز شد. آن روز والدین پسری 
13ساله نزد بازپرس محمدامین تقویان رفتند و ماجرای هولناکی از ربوده 
شدن پسرشان را بازگو کردند. مادر این پسر درباره حادثه ای که اتفاق افتاده 
بود گفت: اوسط فروردین ماه امسال بود که پسرم با سر و صورتی کبود به 
خانه برگشت. او گفت با پسری که از خودش بزرگ تر است دعوایش شده 
و کتک خورده است. وضعیت او به حدی بود که حتی بینی اش هم شکسته 
بود و دچار خونریزی شده بود. روی بدنش هم جای کبودی وجود داشت. 
هرچه از او درباره کسی که این بلا را بر سرش آورده بود پرسیدیم جواب 
درستی نداد. به همین دلیل ما هم پیگیر نشدیم اما فهمیدیم کسی که 

این کار را با پسرمان کرده جوانی حدود 22ساله و خلافکار است که او را در 
یکی از پارک ها کتک زده است. این زن در ادامه گفت: جراحت های پسرم 
خوب شده بود و دیگر درباره این حادثه حرفی نبود تا اینکه چند روز قبل 
یکی از دوستان او ســراغ من آمد و گفت جوان شروری که پسرم را کتک 
زده فیلم این حادثه را در اینستاگرام منتشر کرده و کری خوانی کرده است. 
او در این فیلم گفته بود که هرکسی با من در بیفتد چنین بلایی بر سرش 
می آورم. حالا هم این پسر را می زنم، دماغش را می شکنم و هیچ کس هم 
حریف من نمی شود. حالا ما به اتهام آدم ربایی و ضرب و جرح از پسر شرور 
شکایت داریم. شــاکی در ادامه گفت: وقتی جوان شرور فهمید ما قصد 
شکایت داریم پیشــنهاد داد تا 10میلیون تومان به ما بدهد تا از شکایت 
صرف نظر کنیم اما ما قبول نکردیم و او شروع به تهدید کرد و گفت ممکن 
است بلایی بر سر پسرم وخودم بیاورد. به دنبال ثبت این شکایت تحقیقات 
در این خصوص آغاز و حکم جلب پسر شرور صادر شد. بررسی های اولیه 
نشان می داد او ازجمله افراد سابقه دار منطقه است که سال97 به اتهام آزار 

و اذیت کودکان بازداشت شده و آخرین مرتبه نیز اردیبهشت ماه امسال 
توسط پلیس دستگیر شده و حالا در زندان به سر می برد. در این شرایط 
بود که او از زندان به دادســرای امور جنایی منتقل شد و تحت بازجویی 
قرار گرفت. متهم وقتی در برابر بازپرس تقویــان قرار گرفت با اعتراف به 
کتک زدن پسر 13ساله و فیلم گرفتن از او گفت: او با اینکه 13سال دارد 
اما جثه بزرگی داشت و همیشه با هم کل کل داشتیم مدام برای یکدیگر 
کر ي خوانی می کردیم تا اینکه یک مرتبه او را همراه یکی از دوســتانم به 
پارکی بردم و کتک زدم و از این صحنه فیلمبرداری کردیم. او ادامه داد: 
من در اینستاگرام فالوئرهای زیادی دارم بعد از مدتی برای اینکه فالوئرهایم 
بیشتر شود و لایک بیشتری بگیرم این فیلم را در صفحه شخصی ام منتشر 
کردم اما فکرش را هم نمی کردم که کار به اینجا کشیده شود و خانواده او از 
من شکایت کنند. من قبلا نگهبان یک فروشگاه بودم اما بعد از این اتفاقات 
بیکار شدم و حالا هم که گرفتار این پرونده شده ام. براساس این گزارش 
هم اکنون متهم در بازداشت به سر می برد و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

انتشار فيلم خشن، شرور اينستاگرامی را به دام انداخت

سارقان حرفه ای در تعطیلات خرداد 
وارد بانک ملی شــعبه دانشگاه در 
پایتخت شــدند و پــس از تخریب 
250صندوق امانــات، محتویــات 168صندوق را 
سرقت کردند. تحقیقات برای بازداشت عاملان این 
ســرقت در حالی ادامه دارد که رئیس شعبه بانک 
به دلیل اهمال کاری بازداشت شده و بررسی ها نشان 
می دهد که دزدان در تعطیــلات عید فطر نیز قصد 
دستبرد به صندوق امانات بانک دیگری را داشتند که 

نقشه آنها ناکام مانده بود.
به گزارش همشهری، سرهنگ علی ولیپورگودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران در گفت وگو با همشهری 
درباره جزئیات این ســرقت گفــت: بانک موردنظر 
متأسفانه نگهبان نداشته است و ســارقان که فعلا 
تعداد آنها مشخص نیست ساعت یک بامداد 14خرداد 
از قسمت پارکینگ ساختمان بانک وارد و موفق شدند 

با تخریب در به داخل بانک وارد شوند.
وی ادامه داد: دزدان ابتدا دوربین های مداربسته بانک 
را قطع کردند و بعد موفق شدند آژیر را از کار بیندازند؛ 
چراکه آژیر خطر عمل نکرده و حدس ما این است که 
دزدان آن را از کار انداخته انــد. از طرفی پس از قطع 
آژیر، هشداری برای پلیس اعلام نشده است. اما نکته  
حائز اهمیت این است که وقتی دزدان دوربین های 
امنیتی را قطــع کردند و از کار انداختند هشــدار و 
آلارمی برای گوشی موبایل رئیس شعبه بانک ارسال 
می شود، اما وی مرتکب اهمال کاری شده و اهمیتی به 
این آلارم نمی دهد و برای همین قصور، اهمال کاری 

و سهل انگاری بازداشت شده است.
ســرهنگ گــودرزی ادامــه داد: ســارقان حدود 
250صندوق امانات را تخریب کردند و موفق شدند 
محتویات 168صندوق را تخلیه کنند که این موضوع 

در حال بررسی است.
وی گفت: دزدان پــس از انجام ســرقت که به نظر 
می رسد حدود یک یا 2ساعت طول کشیده از همان 

در پارکینگ که وارد شده بودند، خارج شدند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا از دستگاه هوابرش 
برای تخریب در و صندوق ها اســتفاده شده، گفت: 
این موضوع هم در حال بررسی است و این احتمال 
وجود دارد که از دستگاه های مخصوص برای تخریب 

استفاده کرده باشند.
ســرهنگ گودرزی در ادامه گفت: بــه جز رئیس 
شعبه بانک، 2نفر از کارمندان دیگر بانک نیز به دلیل 
سهل انگاری بازداشت شده اند که تحقیقات در این باره 

ادامه دارد.

سرقت ناکام 
در جریــان تحقیقات پلیس مشــخص شــده که 
15اردیبهشت امسال، یعنی در تعطیلات عید فطر 
نیز ســارقانی قصد ورود به بانکی در مرکز تهران را 
داشتند تا به صندوق امانات دستبرد بزنند که ناکام 
مانده بودند. در آن سرقت هم دزدان از در پشت بانک 
قصد ورود داشتند، اما موفق به از کار انداختن دوربین 
مداربسته و آژیر خطر نشده و ســرقت آنها نافرجام 
باقی مانده بود. رئیس پلیس آگاهــی تهران درباره 
این موضوع به همشــهری گفت: این فرضیه مطرح 

شده که احتمالا ســارقان صندوق امانات بانک ملی 
همان افرادی باشند که قصد دستبرد به بانک دیگری 
در تعطیلات عید فطر را داشــتند کــه این موضوع 
نیز توســط تیم پلیس آگاهی به شکل ویژه در حال 

بررسی است.
رئیس پلیس آگاهی تهران در پاسخ به سؤال خبرنگار 
همشهری درباره اینکه بررسی ها نشان داده پیش از 
عید به این بانک درباره مسائل ایمنی که ممکن است 
بانک هدف دستبرد سارقان قرار بگیرد، هشدار داده 
شده بود، گفت: این موضوع نیز در حال بررسی است.

گفت وگو با مالباختگان 
روز گذشــته در مقابل ســاختمان بانکی که هدف 
ســرقت قرار گرفته بود، جمعیت زیادی جمع شده 
بودند. تعداد زیادی مأمور در آنجا مســتقر بودند تا 
جمعیت را متفرق کنند. از 24ســاعت قبل که خبر 
دستبرد به صندوق امانات بانک در شبکه های مجازی 
منتشر شد، افرادی که صندوق امانات بانک را اجاره 
کرده بودند به سمت بانک سرازیر شدند تا ببینند آیا 
نام آنها هم در فهرســت مالباختگان قرار دارد یا نه؟ 
این مسئله یکی از دلایل شــلوغ بودن بانک در ظهر 
روز سه شنبه، هفدهم خرداد ماه بود. در ورودی بانک 
بسته است و به جز ماموران، فقط افرادی که صندوق 
امانات از بانک اجاره کرده اند حق ورود به بانک را دارند 

تا اظهارنامه پرکنند.
یکی از مالباختگان درحالی که پریشــان و مضطرب 
است از بانک خارج شده و با عبور از کنار مأموران به 
سمت خیابانی در آن حوالی می رود تا سوار  ماشینش 
شــود. او می گوید: صندوقی که در آن اموال و بهتر 
بگویم بخش اعظمی از ســرمایه زندگی ام نگهداری 
می شد، هدف ســرقت قرار گرفته است. نمی توانم 
بگویم سرمایه ام چقدر بود، اما هرچه داشتم را سرقت 
کرده اند. وی ادامه می دهد: امروز صبح )سه شــنبه( 

برای پرکردن اظهارنامه به بانــک آمدم و ریز اموالم 
را نوشتم و پای برگه را امضا کردم. اصلا حال خوبی 
ندارم و هنوز باورم نمی شود که چطور به این راحتی 
می توان به این همه صندوق دستبرد زد. مسئله ای 
که مطرح شده این است که چرا نباید این صندوق ها 
بیمه شده باشند. حالا همه ما که اموالمان را از دست 
داده ایم امیدواریم که بانک خسارتی را که به ما وارد 

شده بپردازد.

سارقان حرفه ای پشت پرده ماجرا
یکــی از مالباختگان کارمند بازنشســته یکی از 
بانک هاست. او که از سال98 اموالش را به صندوق 
امانات بانک سپرده بود، می گوید: فقط می توانم 
بگویم که این ســرقت خیلی ماهرانه و حرفه ای 
انجام شده اســت؛ چون ورود به قسمت صندوق 
امانات بانک مراحــل ســختی دارد و نمی توان 

به راحتی وارد آنجا شد.
وی ادامه می دهد: برای اینکه بخواهیم به صندوق ها 
دسترسی پیدا کنیم باید از 4در بگذریم. در شیشه ای 
و  آهنی و یک در دیگر که در قسمت پایین قرار دارد 
و در نهایت در اصلی که دری شــبیه در گاوصندوق 
اســت. اگر بخواهند از دســتگاه برش و سنگ برای 
ورود به آنجا استفاده کنند به جرأت می توانم بگویم 
20روز زمان می برد تا به آنجا برسند. علاوه بر این هر 
فردی اگر قصد افتتاح صندوق داشــته باشد باید از 
مراحل سختی عبور کند. ابتدا رمزی باید تعیین شود 
و بعد اثر انگشت و تصویر صورت اسکن می شود و در 
آخر رمز دیگری به همراه کلید در اختیار فردی که 
صندوق را افتتاح کرده قرار داده می شود. وقتی وارد 
می شویم و اثر انگشت و رمز را وارد می کنیم 20ثانیه 
فرصت داریم کلیــد را وارد کنیم که اگر تعلل کنیم 
عملیات قفل می شود و باید دوباره از آنجا خارج شویم 
و بعد برگردیم و دوباره آن عملیــات را تکرار کنیم. 

این یعنی دزدان خیلی حرفه ای تــر از این حرف ها 
بوده اند که توانسته اند قفل این تعداد صندوق را باز 
کنند. همانطور که گفتم شاید 20روز زمان ببرد در 
بزرگ و اصلی با دستگاه برش باز شود و این احتمال 
وجود دارد که دزدان حرفه ای به شکل ماهرانه ای این 

صندوق ها را هک کرده باشند.
فرد دیگری که اموالش مورد دســتبرد قرار گرفته، 
می گویــد: نه تنها امــوال خودم، بلکه تمــام طلا و 
جواهرات مــادرم و مادرشــوهرم در صندوق بانک 
نگهداری می شد که من از طریق خبری که در فضای 
مجازی خواندم متوجه سرقت شدم. باورم نمی شد، 
وقتی به بانک رفتم به من گفتند باید بروی شــعبه 
هفت تیر. به آنجــا که رفتم اســامی مالباختگان را 
خواندند و نام من در لیست بود. وی ادامه می دهد: به 
2دلیل این بانک را انتخاب کرده بودم؛ چون مختص 
مشتریان خاص نبود و هر مشــتری ای می توانست 
صندوق اجاره کند و دلیل دیگــر ودیعه و اجاره اش 
بود که نسبت به بانک های دیگر مبلغش کمتر بود. 
من 12میلیون تومان ودیعه دادم و سالی یک میلیون 
تومان پرداخت می کردم. به نظر من پای ســارقان 
حرفه ای در میان است و شــاید بتوان گفت از ماه ها 
قبل روی این نقشه کار کردند و اموال مردم را برده اند.

زن دیگری که معلم بازنشسته است، می گوید: 2سال 
است این صندوق را گرفته ام. 13میلیون رهن داده 
بودم و سالی هم حدود 2میلیون اجاره. فکر می کردم 
اینجا امن اســت، تمام پس اندازم را که حدود یک 
 میلیارد بود در صندوق گذاشــته بــودم. به تازگی 
هم برای دامادی پسرم سرویس طلا 200میلیونی 
خریده بودم که آن را هم چند روز قبل داخل صندوق 
گذاشتم. خیالم راحت بود که بانک امن است؛ چراکه 
می ترسیدم خانه ام هدف دستبرد سارقان قرار بگیرد، 
اما تصورم اشــتباه از آب درآمد و به راحتی دزدان به 

بانک دستبرد زده و سرمایه ام را بردند.

دستفروش مترو سارق بود
جوان سارق که در نقش دستفروش وارد مترو شده و دست به 
سرقت از حساب مشتریانش می زد دستگیر شد. به گزارش 
همشــهری، تحقیقات مأموران پلیس شهرستان ری برای 
دستگیری این فرد با شکایت تعدادی از مالباختگان آغاز شد. 
بررسی اظهارات آنها نشان می داد که تمامی مالباختگان در 
دام سارقی گرفتار شده اند که در مترو دستفروشی می کرد. 
شــگرد ســارق اینگونه بود که به همراه 2نفر دیگر که آنها 
هم دستفروشــی می کردند وارد واگن های قطار می شد و از 
مسافران می خواست که از او خرید کنند. وقتی مسافری قصد 
خرید داشت، جوان دستفروش کارت بانکی او را می گرفت و 
در دستگاه پوزی که همراهش بود می کشید. بعد رمز مشتری 
را می پرسید اما مدعی می شد که دستگاه کار نمی کند و باید 
کارت را در دستگاه همکارش بکشــد. به این ترتیب بود که 
2دستفروش دیگر وارد ماجرا می شدند. جوان سارق بی آنکه 
مشتری اش متوجه شــود کارت بانکی او را در 2دستگاه پوز 
می کشــید و رمز را در یکی از آنها وارد می کرد و بعد از وارد 
کردن مبلــغ خرید، قبض آن را به مشــتری می داد. این در 
حالی بود که دستگاه دوم را، یکی از 2دستفروش دیگر با خود 
می برد و کمی آنطرف تر یا پس از پیاده شــدن از قطار، مبلغ 
دلخواهش را در آن وارد و چون رمز مشتری را هم در اختیار 

داشت به راحتی حساب او را خالی می کرد.
با مشخص شدن شــگرد دزدان، تحقیقات کارآگاهان برای 
شناسایی و دستگیری دستفروش سارق و همدستانش شروع 
شد. به گفته سرهنگ دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی 
شهرستان ری، تیم عملیات پلیس فتا شهرستان ری موفق 
شدند با بررسی های تخصصی هویت متهم را شناسایی و پس 
از هماهنگی با مقام قضایی وی را دستگیر کنند. دستفروش 
سارق به سرقت از حساب بانکی 5نفر با این شگرد اعتراف کرد 
که همدست او نیز در ادامه شناسایی و دستگیر شد و هر دو 

متهم در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

دادسرا

گزارش

سقوط 2کارگر ساختمانی
 در تندباد ارومیه
وزش تندبــاد در ارومیــه، 
علاوه بر شکستن درختان 
و وارد کــردن خســارت به 
تاسیســات شــهری جان 
2کارگر ســاختمانی را نیز 

گرفت.
به گزارش همشــهری، این 
تندباد عصر روز دوشــنبه با 

سرعت 60کیلومتر در ساعت مناطقی از ارومیه را درنوردید 
و علاوه بر خسارت به درختان و تاسیســات و قطع برق در 
بسیاری از مناطق جان 2 نفر را نیز گرفت. قربانیان 2کارگر 
ساختمانی بودند که در ارتفاع مشغول کار بودند و وزش باد 

باعث سقوط هر دو نفر آنها شد و جان شان را گرفت.

عناوین احصا و قابل ذکر است و شــهردار سابق، رئیس نظام مهندسی، 
مهندس ناظر پروژه، شهردار منطقه 1، سرپرست شهرداری منطقه 1، 
معاون امور زیربنایی و حمل ونقل و سرپرست معاونت فنی و عمرانی و 
معاونت فنی شهرداری جزو کسانی بودند که در این تصمیمات به موجب 
قرار تأمین کیفری بازداشت شدند و هر تصمیمی که نسبت به مقصران 
این حادثه گرفته شود، به موجب قانون خواهد بود و قرارهای صادره هم 
متناسب با جرم مرتکب شده بوده است. در همین حال احسان عباسپور، 
فرماندار ویژه آبادان با اعلام کشف 2 پیکر دیگر از افزایش قربانیان متروپل 

به 43 نفر خبر داد.


